



3 FLOTYLLA OKRĘTÓW
im. Komandora Bolesława ROMANOWSKIEGO



Rektor

Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

Jego Magnificencja prof. dr hab. kpt. ż. w. Adam WEINTRIJ

Z okazji Święta Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, mam zaszczyt przekazać Panu Rektorowi najlepsze życzenia i marynarskie pozdrowienia. Życzenia te kieruję także do wszystkich pracowników i studentów Uczelni. Nauka, to jedna z wizytówek Rzeczypospolitej Polskiej, a osiągnięcia Uniwersytetu Morskiego, spadkobiercy Szkoły Morskiej w Tczewie, Państwowej Szkoły Morskiej i Wyższej Szkoły Morskiej, stanowią trudną do przecenienia wartość w systemie szkolnictwa morskiego.

W 1920 roku rozpoczęła się historia kształcenia pokoleń kadr na potrzeby gospodarki morskiej Rzeczypospolitej Polskiej, w którą również wpisuje się działalność Polskiej Marynarki Wojennej i jej Szkoły Podchorążych Marynarki Wojennej. To piękny, oparty na morskich tradycjach naszego narodu okres kształcenia kadr, ale także budowania ich świadomości i wychowywania w duchu „Polski Morskiej”, o którą tak niestrudzenie walczyli nasi poprzednicy, że wymienię choćby admirała floty Józefa Unruga, wiceadmirała Kazimierza Porębskiego i wiceadmirała Adama Mohuczego - wielkich orędowników spraw morskich. Dzisiejsza uroczystość, to także pełen szacunku ukłon nas współczesnych wobec ukształtowanego przez 103 lata dziedzictwa Uniwersytetu Morskiego.

W tym szczególnym dniu życzę, aby działalność naukowo – badawcza oraz dydaktyczna realizowana przez Uniwersytet Morski w Gdyni zapewniała ciągłość rozwoju wiedzy i jej znakomite przekazywanie następnym pokoleniom studentów. Czerpcie więc Państwo to co najpiękniejsze i najważniejsze z tego ogromnego dorobku wartości, doświadczeń i wiedzy, jakie posiada ta elitarna Uczelnia. Niech dorobek i doświadczenie mistrzów spotyka się z energią oraz talentem kolejnych pokoleń wykładowców i studentów. Życzę Państwu wielu sukcesów dydaktycznych, a studentom realizacji wszystkich stawianych przed sobą celów i marzeń. Życzę również dalszego rozwoju Uczelni, wielu sukcesów, których wyrazem niech będą dokonania i piękne kariery absolwentów Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Niech także aktywność Pana Rektora przyczynia się do budowania jeszcze większego prestiżu tej wyjątkowej uczelni i jej miejsca w systemie nauki polskiej. Życzę również Waszej Magnificencji „napisania” kolejnych pięknych kart do historii Uniwersytetu Morskiego i wszelkiego dobra w życiu osobistym.

DOWÓDCA

Konradmistrz Andrzej OGRODNIK

Gdynia, 8 grudnia 2023 roku